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TAVOITTEENA YLTÄKYLLÄINEN ELÄMÄ 

Hyvän paimenen sunnuntain evankeliumi sisältää Jeesuksen vertauksen ja osan 
sen selityksestä. Päivän aihe ja päivän evankeliumia seuraava katkelma 
Johanneksen evankeliumissa johtaa tulkitsemaan vertauksen aivan tietyllä 
tavalla. Toisinkin voi perustellusti tehdä. Vertaus kertoo rosvosta ja 
paimenesta, mutta pääosassa ovat kuitenkin lampaat ja ovi. Lampaat ovat 
vertauksen toimijoita. Ne tunnistavat paimenensa ja seuraavat häntä.  
 
Tuttavani, joka on muun ammattinsa ohessa lampuri, kertoi vuosia sitten 
tulleensa siihen tulokseen, että lampaat ovat lopulta tyhmiä. Vertauksen 
lampaat eivät sen sijaan ole aivan aivottomia otuksia, sillä ne tietävät, keneen 
kannattaa luottaa ja keneen ei. Samoin kuin lammastarha, myös luotettava 
paimen tuo turvaa.  
 
Ihminen on turvallisuushakuinen otus. Yritämme rakentaa elämämme tutun ja 
toistuvan varaan, sillä sellainen lisää turvallisuuden tunnetta. Kun elämämme 
on järjestyksessä, voimme hyvin. Tarvitsemme ympärillemme paitsi toimivia 
rakenteita, myös hyviä ihmissuhteita. Kun ympärillämme olevat asiat ja ihmiset 
eivät tuota hankalia yllätyksiä, meitä uhkaa mikään. Elämme kuin vertauksen 
lampaat aitauksen, vartijan ja paimenen hyvässä huomassa. Tuskallista taas on, 
jos syrjäydymme, ajaudumme syystä tai toisesta rakenteiden ulkopuolelle tai 
elämämme rakenteet sortuvat. Se on pelottavaa. Se on kuin varas tai ryöväri 
tunkeutuisi elämäämme aiheuttamaan tuhoa ja hävitystä.  
 



 

Voidaksemme elää täyttä ihmisen elämää, tarvitsemme myös mahdollisuuksia 
toteuttaa itseämme. Tämä tarkoittaa, että lammastarhan turvaa tuova aita voi 
osoittautua myös rajoittavaksi tekijäksi. Tarvitaan myös mahdollisuuksia lähteä 
ulos elämän keskelle mielekkään tekemisen pariin. Siksi lammastarhassa on 
portti. Portin kautta pääsee ulos laitumelle. Sinne, missä ympäristö luo hyvin 
vointia ja voimme toteuttaa syvintä ihmisyyttämme. Turvallisuuteen kuuluu se, 
että kenenkään ei tarvitse luoda hyvinvointiaan pelkästään itse, eikä se 
onnistuisikaan. Portista ulos ei kannata rynnätä suin päin, koska silloin voi 
jäädä laidun löytymättä. Tarvitsemme toisia, lauman muita lampaita ja 
paimenta. Paimen tietää, mitä lampaat tarvitsevat ja osaa johtaa ne oikeaan 
paikkaan. Tämä tekee paimenesta luotettavan ja siksi lampaat seuraavat häntä.  
 
Vertauksen selityksessä Jeesus sanoo yllättävästi olevansa lammastarhan portti. 
Ei siis paimen, vaan portti. Hän antaa mahdollisuuden yltäkylläiseen elämään, 
koska hänen avullaan lammastarhan turvaa tuovat aidat eivät rajoita elämää 
liiaksi. Aidan ulkopuolella odottavat rikkaat mahdollisuudet saavuttaa 
kulkemalla portista ulos ja tarpeen tullen sisään. Sisään menemällä pääsee 
uhilta turvaan ja pelastuu vaaroilta, ulos menemällä taas ihmisyyden koko kirjo 
tulee mahdolliseksi. Hänen avullaan me elämme yltäkylläisesti.  
 
Ihmisen elämää voivat rajoittaa aidat ja portit myös kulttuurisista ja 
rakenteellisista syistä. Me ihmiset olemme taitavia rakentamaan itsellemme ja 
muille sellaisia aitoja ja portteja, joiden takia on vaikea päästä tarhasta ulos. 
Kun uskomme ytimessä on vapauttava sanoma anteeksiannosta, mukana tulee 
myös toisaalta vaatimus oikeudenmukaisuudesta ja toisaalta asettuminen 
heikoimpien puolelle. Jumalan Kristuksessa tuomasta anteeksiannosta seuraa, 
että yltäkylläistä elämää rajoittaville aidoille ja porteille on tehtävä jotain, niin, 
että nekin voivat päästä tarvittaessa ulos, joita kulttuuri ja rakenteet 
rajoittavat.  
 
Pipliaseura avaa portteja lukutaidottomille naisille. Niille, joita kulttuuriset ja 
yhteiskunnalliset rakenteet estävät saavuttamasta unelmiaan, työmme avaa 
portteja mahdollistamalla lukutaidon. Lukutaidon myötä avautuu monia uusia 
mahdollisuuksia, löytyy laitumia, voi toteuttaa itseään ja rakentaa myös muille 
parempaa tulevaisuutta niin tässä ajassa kuin tulevassakin. Tavoitteena on siksi 
yltäkylläinen elämä.  
 
 


